
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
 

   

 

г. Оренбург 

 

 

 

О создании  

«Наставнической лиги» 

 

 

В соответствии с Концепцией проекта «Школа Минпросвещения 

России», письмом Департамента государственной политики и управления в 

сфере общего образования Министерства просвещения Российской 

Федерации от 05.07.2024 № 03-975 и приказом министерства образования 

Оренбургской области от 25.09.2023 № 01-21/1518 «О реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России»  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень образовательных организаций Оренбургской 

области, включенных в состав «Наставнической лиги» проекта «Школа 

Минпросвещения России» (далее – Проект), согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования 

Оренбургской области» осуществлять организационно-методическое 

сопровождение деятельности «Наставнической лиги» и координацию работы 

образовательных организаций, включенных в состав «Наставнической лиги», 

с образовательными организациями, показавшими низкие результаты по 

итогам самодиагностики в рамках Проекта. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, и общеобразовательных 

учреждений, подведомственных министерству образования Оренбургской 

области, оказать содействие организации наставнической деятельности в 

рамках Проекта. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования Оренбургской области. 

 

Министр                                                                                               А.А.Пахомов 
                                                                               



2 

Приложение к приказу 

министерства образования  

Оренбургской области 

 

Перечень образовательных организаций Оренбургской области, включенных 

в состав «Наставнической лиги» проекта «Школа Минпросвещения России» 

 
№ 

п/п 

Полное наименование образовательной организации 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Акбулакская 

средняя общеобразовательная школа № 1 Акбулакского района Оренбургской 

области» 

2. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение города Бузулука 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 

Басманова Владимира Ивановича» 

3. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Саракташская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Саракташского района Оренбургской 

области 

4. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Гимназия № 1»  

г. Оренбурга 

5. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35» г. Оренбурга 

6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» Первомайского района Оренбургской 

области 

7. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Лицей Соль-Илецкого городского округа» Оренбургской области 

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Светлинская 

средняя общеобразовательная школа № 2» 

9. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 86» г. Оренбурга 

10. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Лицей № 4»  

г. Оренбурга 

11. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Новосергиевская 

средняя общеобразовательная школа №4» Новосергиевского района 

Оренбургской области 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» 

муниципального образования «город Бугуруслан» Оренбургской области 

13. Государственное автономное общеобразовательное учреждение 

«Губернаторский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей 

Оренбуржья» 

14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1  

г. Орска» 

 

 

____________ 


